
 
 
                                                                             Ψυχικό 03/02/2022 

  Α.Π.: 1609 

    
 

                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ              
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
             
Ταχ.Δ/νση : Μαραθωνοδρόμου 95   
Τ.Κ. : 154 52 Ψυχικό 
Τηλ. 213–2014705    
Fax. 210–6726081     
E-mail : psychiko@otenet.gr 
 
ΘΕΜΑ: «ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΜΙΣΘΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ». 
 
                                                                       A Π Ο Φ Α Σ Η 
                                                     Ο Δήμαρχος Φιλοθέης-Ψυχικού 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ53Α  ) «Στρατηγική 

αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης , ρύθμιση 

ζητημάτων αρμοδιότητας  Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 

με τις οποίες προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11 του άρθρου του 45 του 

Ν.3979/2011(ΦΕΚ138Α’) προστίθενται εδάφια, ως εξής: «Επιτρέπεται η ανάθεση 

καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την επικουρία των δημάρχων και των 

περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, 

οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των 

εξόδων εκτός έδρας κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου 

είναι επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν 

αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο 

αντικείμενό τους τα διοικητικά όργανα, τις 

επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με απόφαση του 

δημάρχου. Στην απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο που 

αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα 

ανάθεσης των καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν 

επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο».  

3) Τη διάταξη της παρ.1 του άρθρου 163 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις  

ΑΔΑ: Ω806ΩΗ8-ΤΙΥ



 

 

 

του άρθρου 213 του Ν.4555/2018 και τροποποιήθηκε από την παρ.6 του άρθρου 78 

του Ν.4604/2019. 

4) Την από 29/11/2021 αίτηση του Βαρδαλάκη Μιχαήλ στην οποία επισυνάπτεται το 

βιογραφικό του, το πτυχίο του με αναγνώριση ΔΟΑΤΑΠ καθώς και η εμπειρία του 

σε διαφόρους τομείς, με την οποία επιθυμεί να  προσφέρει τις υπηρεσίες του στο 

Δήμο Φιλοθέης-Ψυχικού άνευ αμοιβής ως εξειδικευμένος Εμπειρογνώμων 

Οικονομολόγος με εμπειρία σε θέματα διαχείρισης και στοχοθεσίας για χρονικό 

διάστημα έξι (6) μηνών. 

5) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου  

6) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, δεδομένου ότι ο 

άμισθος ειδικός σύμβουλος θα εκτελεί το έργο του χωρίς αποζημίωση. 

 
                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Αναθέτουμε στο Βαρδαλάκη Μιχαήλ του Γεωργίου καθήκοντα άμισθου ειδικού 

συμβούλου για την επικουρία του Δημάρχου Φιλοθέης-Ψυχικού , ο οποίος  θα παρέχει 

συμβουλευτικές υπηρεσίες  σε θέματα ελέγχου της εσωτερικής λειτουργίας και της 

στοχοθεσίας των εγκεκριμένων από το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσεων του Δήμου, 

προς όφελος των Δημοτών. 

Η παρούσα απόφαση δε συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε γεννά υπηρεσιακή, 

υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με το Δήμο. 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, 

πλην της περιπτώσεως τροποποίησής της ή ανάκλησής της, χωρίς ο ανωτέρω να 

δικαιούται αποζημίωση από την άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων.  

                                                                                              
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού. 

 
                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
 
 
                                                                                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 
 
Εσωτερική διανομή: 
1) Γραφείο Δημάρχου 
2) Τμήμα Προσωπικού 
3) Ενδιαφερόμενο 

ΑΔΑ: Ω806ΩΗ8-ΤΙΥ


		2022-02-03T11:31:36+0200
	Athens




